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Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung für die 
Kindertagesstätte "Miteinander" Crivitz
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 Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin
Stadtvertretung der Stadt Crivitz (Entscheidung) 18.02.2019

Sachverhaltsdarstellung:
Am 23.01.2019 wurde die Leistungs-, Qualitäts- und Entgeltverhandlung für die Kinder-
tageseinrichtung „Miteinander“ Crivitz mit dem Landkreis Ludwigslust-Parchim geführt. 
Die letzten Verhandlungen fanden für den Zeitraum ab dem 01.08.2016 statt. Dazwischen 
gab es nur Anpassungen der Elternbeiträge und Gemeindeanteile aufgrund der Änderungen 
der Landes- und Kreismittel. Auf Grundlage einer Belegungsprognose wurden die Kosten 
ermittelt. Die Leistungsvereinbarung gilt ab dem 01.02.2019 für den Zeitraum bis zum 
31.01.2020.

Die Entgelte für die Kita „Miteinander“ Crivitz sind in den nachfolgenden Tabellen 
dargestellt.

Kinderkrippe

alt neu
Betreuungsart ganztags teilzeit halbtags ganztags teilzeit halbtags
Gesamtkosten 868,41 € 572,19 € 424,07 € 926,82 € 599,42 € 435,72 €
Landesmittel 212,00 € 127,20 €   84,80 € 212,00 € 127,20 €   84,80 €
Kreismittel   61,06 €   36,63 €   24,42 €   61,06 €   36,63 €   24,42 €
Verbleibende 
Kosten 595,35 € 408,36 € 314,85 € 653,76 € 435,59 € 326,50 €

Gemeindeanteil 297,68 € 204,18 € 157,43 € 326,88 € 217,80 € 163,25 €
Elternbeitrag 297,67 € 204,18 € 157,42 € 326,88 € 217,79 € 163,25 €



Kindergarten

alt neu
Betreuungsart ganztags teilzeit halbtags ganztags teilzeit halbtags
Gesamtkosten 499,29 € 350,71 € 276,42 € 527,61 € 359,89 € 276,03 €
Landesmittel 117,00 €   70,20 €   46,80 € 117,00 €   70,20 €   46,80 €
Kreismittel   33,70 €   20,22 €   13,48 €   33,70 €   20,22 €   13,48 €
Verbleibende 
Kosten 348,59 € 260,29 € 216,14 € 676,91 € 269,47 € 215,75 €

Gemeindeanteil 174,30 € 130,15 € 108,07 € 188,46 € 134,74 € 107,88 €
Elternbeitrag 174,29 € 130,14 € 108,07 € 188,45 € 134,73 € 107,87 €

 

Finanzielle Auswirkungen:
Wie in den Tabellen dargestellt.

Anlage/n:
Leistungsvertrag zum 01.02.2019 

Beschlussvorschlag:
Die Stadtvertretung Crivitz stimmt dem neuen Leistungsvertrag ab dem 01.02.2019, für die 
Kindertagesstätte „Miteinander“ Crivitz mit der Diakonie „Neues Ufer“ zu. 


